
 

Министерство общего и профессионального образования Ростовской области 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ростовской области 

«Донской строительный колледж» 

(ГБПОУ РО «ДСК») 

 

                  П  Р  И  К  А  З  

12.01.2024  № 13-ОП 

 г. Новочеркасск 

 
О назначении ответственного за обработку персональных данных 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и обучающихся 

ГБПОУ РО «ДСК», в том числе при обработке в информационной системе персональных 

данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 

22 «О персональных данных» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Назначить начальника отдела компьютерного обеспечения Купина Сергея 

Сергеевича администратором безопасности информационных систем персональных 

данных, начальника отдела кадров Стойловскую Оксану Иванову и заведующего 

отделением Осипову Яну Сергеевну менеджерами обработки персональных данных.  

2. Администратору безопасности информационных систем персональных данных 

Купину С.С. вменить в обязанности вопросы безопасности персональных данных, 

менеджеру обработки персональных данных вменить в обязанности вопросы организации 

по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства РФ; 

3. Доводить до сведения работников ГБПОУ РО «ДСК» нормативно-правовые акты по 

вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

3. В случае отсутствия Купина Сергея Сергеевича по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) ответственный назначается приказом.    

4. Ознакомить вышеуказанных лиц с должностной инструкцией ответственного за 

обработку персональных данных. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

              Директор            Р.В. Сергеев 

 


